
 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  

veřejná zakázka malého rozsahu 

Číslo zakázky 
 
Č.j.: HSKL – 5483 – 2 /2012 – ÚE 
 

Název zakázky 
 
„Zásahová obuv pro hasiče - 170 párů“. 
 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce) 

Veřejná zakázka na dodávky 

Datum vyhlášení zakázky 
 
12. červen 2012 
 

Název zadavatele 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
 

Sídlo zadavatele 
 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
 

Jméno a příjmení zástupce 
zadavatele, jeho telefon  
a e-mailová adresa 

 
plk. Ing. Iveta Beránková 
náměstek krajského ředitele pro ekonomiku 
vrchní rada 
tel: 950 870 126, e-mail: iveta.berankova@sck.izscr.cz 
 
 

ICO zadavatele 
 
70885371 
 

DIC zadavatele 
 
Není plátce 
 

Jméno, případně jména, 
a příjmení kontaktní osoby 
zadavatele ve věci zakázky, 
její telefon a e-mailová adresa 

 
mjr. Mgr. Roman Angelis 
vedoucí oddělení zásobování 
tel: 950 870 193, e-mail: roman.angelis@sck.izscr.cz  
 

Lhůta pro podávání nabídek 
 
4. červenec 2012, do 12:00 hodin 
 

Místo pro podávání nabídek 

 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
 

Popis předmětu zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 170 párů zásahové obuvi, 
určené pro příslušníky provádějící záchranné a likvidační práce. 
 
Technická specifikace zásahové obuvi: 

A  Základní technické podmínky 

1. Tyto technické podmínky vymezují požadavky pro pořízení 170 

mailto:iveta.beránková@sck.izscr.cz
mailto:roman.angelis@sck.izscr.cz


 

párů obuvi pro hasiče (dále jen “obuv”) v provedení vhodném pro 
vyprošťování z plamenů, pro likvidaci požárů a ochranu majetku 
v budovách, v uzavřených konstrukcích, v dopravních prostředcích 
nebo podobných objektech postižených ohněm nebo nouzovou 
situací. 

2. Obuv splňuje požadavky ČSN EN 15090 Obuv pro hasiče (dále jen 
„norma“), s níže uvedeným upřesněním: 

2.1. K čl. 4.1 normy 

Obuv lze zařadit do třídy I. 

2.2. K čl. 4.2 normy.  

Obuv má tvar D. 

2.3. K čl. 4.3 normy 

Obuv odpovídá typu 2. 

2.4. K čl. 6.3.1 normy 

Obuv splňuje požadavky třídy HI3. 

2.5. K čl. 6.6.1 normy 

Obuv vyhovuje článku 6.6.3. 

3. Obuv splňuje požadavky na izolaci proti chladu v souladu s čl. 
6.2.3.2 ČSN EN ISO 20345. 

4. Z hlediska odolnosti proti uklouznutí obuv splňuje požadavky pro 
označení symbolem SRC podle čl. 5.3.5 ČSN EN ISO 20345. 

 
B Další technické podmínky 

1. Vrchový materiál obuvi je hydrofóbní hovězinová useň černé barvy 
o tloušťce nejméně 2,4 mm. 

2. Obuv je vybavena rychlouzávěrem, což je usňová lišta se 
zdrhovadlem připevněná šněrovadly ke svršku obuvi pomocí 
soustavy kroužků a uzavřených háčků, která usnadňuje rychlé 
uzavření obuvi. 

3. Obuv je vybavena textilní podšívkou s nepromokavou a prodyšnou 
membránou (např. Gore-Tex, Sympatex atp.), která umožňuje 
průchod vodní páry zevnitř obuvi ven a současně zabraňuje vnikání 
vlhkosti do  obuvi. 

4. Uvnitř obuvi je umístěna vyjímatelná vkládací stélka se schopností 
absorbovat vlhkost nohy. 

5. Na obuv je vydáno ES prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky, a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Je přípustné 
deklarovat splnění požadavků zadavatele i podle jiných 
harmonizovaných evropských norem, nebo národních norem 
odpovídajícících požadovaným českým technickým normám. 

6. Všechny použité usňové a textilní materiály musí být bez obsahu 
zdraví nebezpečných koncentrací škodlivých látek (formaldehyd, 
pentachlórfenol, azobarviva, vylouhovatelný chróm, těžké kovy ) ve 
smyslu předepsaných norem. 

7. Podešev obsahuje vložku odolnou proti propíchnutí. 

8. Obuv byla vyrobena v roce 2011 nebo 2012. 
 
 



 

 
C  Požadavky na předložení vzorků       

1. Uchazeč předloží v nabídce 1 pár obuvi velikostního čísla 45, který 
bude označen notifikovanou osobou z důvodu ověření identity 
vzorku s předloženými výsledky zkoušek a certifikátem o ES 
přezkoušení typu.  

Na vzorku obuvi bude ověřeno především splnění základního 
komfortu nošení obuvi a to zejména:  

a) bezproblémová funkce zdrhovadla, 

b) zda-li vnitřek obuvi neobsahuje výrazné hrany,  

c) zda-li vnitřek obuvi neobsahuje výrazně pohyblivou podšívku. 

Z důvodu nezbytnosti zachování funkčnosti obuvi a dále nutnosti 
jejího užívání v podmínkách zásahového pracoviště je nevyhnutelné 
tuto funkčnost ověřit, resp. zjistit na vzorku obuvi a pro případ, že 
takový vzorek obuvi nebude vyhovovat výše uvedeným podmínkám 
(bude zjištěn některý z výše uvedených nedostatků), bude mít tato 
skutečnost za následek vyřazení příslušné nabídky z hodnocení. 

2. Uchazeč předloží vzorky materiálů a použitých polotovarů takto: 
- 1 ks formát A5 vrchový materiál 1. druh (hydrofobní useň), 
- 1 ks formát A5 podšívkový materiál, 
- 1 ks vkládací stélka, 
- 1 ks napínací stélka, 
- 1 ks podešev. 

3. K předloženým materiálům a polotovarům doloží uchazeč 
materiálové listy. 

Po vyhodnocení budou poskytnuté vzorky navráceny jednotlivým 
uchazečům. 

 
D požadavky na předložení dokumentace 

Uchazeč předloží v nabídce: 
- kopii certifikátu o ES přezkoušení typu k danému typu obuvi, 
- prohlášení o shodě, vydané výrobcem obuvi k danému typu 

obuvi, 
- kopie zkušebního protokolu o testech podle výše uvedených 

norem, 
- návod na použití a údržbu v českém jazyce. 

 
E Doplňkové požadavky 

 
Uchazeč se zavazuje v rámci zakázky zajistit: 

- servis a deklarace způsobu oprav, záruční a pozáruční servis, 
- bezplatné posuzování ochranných vlastností obuvi po celou 

dobu používání, 
- případné výměny obuvi při nevhodně zvolených velikostech, 
- dodávky obuvi ve velikostech EU 36 – 50 (velikosti od č. 48 

budou do 5 % celkového objemu), 
- záruční doba min 24 měsíců. 

Poznámka č. 1: 

Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na 
jednotlivá obchodní jména, zvláštní označení podniků, zvláštní 
označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro 
určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty  
a užitné vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných technických  
a kvalitativně obdobných řešení. 



 

Poznámka č. 2: 

U nedatovaných odkazů na normativní dokumenty platí poslední vydání 
dokumentu (včetně změn). 
 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH) 

950 000,- Kč bez DPH 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky 

8 týdnů od podpisu smlouvy 

Místo dodání / převzetí plnění 

 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970,  
272 01 Kladno 
 

Hodnotící kritéria 
 
Nejnižší nabídková cena 
 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele 

 
Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele 
Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení  
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 
Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis  
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 
Kopie dokladu o oprávnění k podnikání 
Certifikáty 
1x podepsaný návrh smlouvy 
Pokud doklady prokazující splnění kvalifikace jsou zpracovány v cizím 
jazyce, přiloží k nim uchazeč úředně ověřený překlad do českého 
jazyka 
 

Požadavky na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče 

 
Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její 
telefon a e-mailovou adresu. 
 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky 

 
Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě v uzavřené 
obálce s označením „NEOTEVÍRAT“ a názvem veřejné zakázky. 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud 
je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
Cenová nabídka musí být za 1 pár zásahové obuvi bez DPH, s DPH  
a s celkovou cenou včetně DPH. Nabídková cena musí být konečná  
a zahrnovat veškeré ostatní náklady (např. dopravu do sídla 
zadavatele). 
 

Požadovaný jazyk nabídky 
 
Jazyk český 
 

Povinnost uchovávat doklady 
a umožnit kontrolu 

 
Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel 
zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to podobu danou právními předpisy 
k jejich archivaci  (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  



 

Další požadavky na 
zpracování nabídky 

Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co 
bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější 
nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na 
webových stránkách http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-
kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx  
zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo 
jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku  
a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů, dále zveřejní 
uzavřenou smlouvu (bez podpisů) a vyslovuje s výše uvedeným 
souhlas. Variantní nabídky se nepřipouští. 
  

Zadávací řízení se řídí 

 
§ 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž na zadávací řízení se 
neaplikují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. Zadavatel si vyhrazuje právo zakázku bez 
udání důvodu zrušit. 
 

Přílohy 
 
Příloha č. 1 návrh smlouvy 
 

Podpis zástupce zadavatele 
 
 
 

 
 

http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx

